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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2021-03369



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden
Sags ID: EMN-2021-03369

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsordenen.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

.



Punkt 2: Udkast til ændring af tilskudsordningen - behandling efter høring
og temadrøftelse

EMN-2022-03692

Bilag

Høringsmateriale - Ændring af tilskudsordningen Folkeoplysningsordningen - For frivillige folkeoplysende foreninger

Høringssvar - Ændring af tilskudsordningen Folkeoplysningsordningen - For frivillige folkeoplysende foreninger

Samlet overblik over indkomne høringssvar



2 (Åben) Udkast til ændring af tilskudsordningen - behandling efter 
høring og temadrøftelse
Sags ID: EMN-2022-03692

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU, BYR

Sagsfremstilling
På møde i september 2022 sendte udvalget forslag til ændring af tilskudsordning i høring 

frem til og med den 20. oktober 2022. Der er afholdt temadrøftelse på Folkeoplysningsud-

valget den 29. august 2022. 

De indkomne høringssvar fremlægges hermed til udvalgets drøftelse forud for endelig be-

slutning om ændring af tilskudsordningen. Oversigt over høringssvarenes indhold efter-

sendes.

På baggrund af høringssvarene anbefaler administrationen, at udvalget beslutter, at de 

foreslåede ændringer i tilskudsordningen vedrørende frivillighedstilskuddet træder i kraft 

pr. 1. januar 2023 til indberetning i april 2023. Dog således der ved indberetningen i for-

året 2023 for så vidt angår frivillighedstilskuddet kan indberettes efter såvel nugældende 

regler som efter de anbefalede ændringer. Dermed er det først ved indberetningen i 

2024, at der alene kan søges frivillighedstilskud til kontante udbetalinger.

For så vidt angår ændringen i medlemstilskuddet til variabel krone/øre-sats anbefaler ad-

ministrationen at beregningen af medlemskronen fortsat skal ske på baggrund af indbe-

rettede aktivitetstimer for medlemmerne. Medlemstilskuddet sikrer dermed fokus i forenin-

gerne på at sikre et højt aktivitetsniveau for medlemmerne.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller, at udvalget anbefaler byrådet at godkende

følgende ændringer i tilskudsordningen:

1. Lokaletilskud: ingen ændringer

2. Transporttilskud: ingen ændringer

3. Uddannelsestilskud: ingen ændringer

4. Medlemstilskud: tilskudskronen gøres variabel og fastlægges som det sidste led i 

beregningen af det samlede tilskud. Tilskuddet gives på baggrund af medlem-

mernes aktivitetstimer, der opgøres som hidtil.

5. Frivillighedstilskud: Der ydes kun tilskud til kontante udbetalinger, i form af skatte-

fri godtgørelse, til ulønnede trænere, ledere og instruktører. Der kan således ikke 



ske refusion af værdien af gavekort, naturalier m.v. Foreningen kan få dækket op 

til 80% af det udbetalte beløb, og op til 3.000 kroner i tilskud pr. frivillig. Skattefri 

godtgørelse kan alene ydes til ulønnede. Man kan ikke for samme periode og for 

samme arbejde få både løn og skattefri godtgørelse.

6. Talentpuljen: puljen nedlægges

7. Visions- og udviklingspuljen: beløbet nedsættes til 75.000 kr.

Ændringerne i tilskudsordningen træder i kraft pr. 1. januar 2023 til indberetning i foråret 

2023, dog med undtagelse af frivillighedstilskuddet, hvor der ved indberetningen i foråret 

2023 kan indberettes efter såvel nugældende regler som de anbefalede ændringer.

Beslutninger:
1) Godkendt 

2) Godkendt, dog tilføjes, at musikkorps også er omfattet

3) Godkendt

4) Godkendt

5) Indstillingen kan ikke godkendes. 

Der ydes tilskud til kontante udbetalinger i form af skattefri godtgørelse til ulønnede træ-

nere, ledere og instruktører, eller der kan ske refusion af værdien af gavekort, beklæd-

ning m.v. Foreningen kan få dækket op til 80% af det udbetalte beløb, og op til 3.000 kr. i 

tilskud pr. frivillig. Skattefri godtgørelse kan alene ydes til ulønnede. Man kan ikke for 

samme periode og for samme arbejde få både løn og skattefri godtgørelse. 

KFU beslutter at afsætte et beløb på  1,5 mill  kr. til frivillighedstilskud i 2023. Hvis de ind-

berettede udgifter overstiger det budgetterede beløb, tildeles ansøgerne deres relative 

andel af det budgetterede.

6) Godkendt

7) Godkendt.

Bilag

1. Høringsmateriale - Ændring af tilskudsordningen Folkeoplysningsordningen - For frivillige folkeoplysende for-

eninger (DokumentID: 6905899 - EMN-2022-03692)

2. Høringssvar - Ændring af tilskudsordningen Folkeoplysningsordningen - For frivillige folkeoplysende forenin-

ger (DokumentID: 6905896 - EMN-2022-03692)

3. Samlet overblik over indkomne høringssvar (DokumentID: 6929418 - EMN-2022-03692)



Punkt 3: Ansøgning til udviklings- og visionspuljen fra Det danske
skateboard landshold - efterår 2022

EMN-2022-03572

Bilag

1.1 Det danske skateboardlandshold - Budgetskabelon

1. ansøgning - Det danske skateboardlandshold



3 (Åben) Ansøgning til udviklings- og visionspuljen fra Det danske 
skateboard landshold - efterår 2022
Sags ID: EMN-2022-03572

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har modtaget en ansøgning til Udviklings- og Visionspuljen 

2022 på Fritidsområdet fra De selvorganiseret skatere i Frederikshavn, FG90 og Det dan-

ske skateboard landshold.

Puljen kan søges af alle foreninger, oplysningsforbund, grupper, borgere og aktører fra 

kultur- og fritidslivet, som er hjemmehørende i Frederikshavn Kommune. Puljen kan sø-

ges to gange årligt, der er ansøgningsrunde i foråret og i efteråret. 

Det årlige budget for udviklings- og visionspuljen er på 203.760 kroner på Fritids- og Kul-

turområdet. Der er 156.960 kroner tilbage til aktuel uddeling.

Udviklings- og visionspuljen støtter:

- Initiativer og aktiviteter, der ligger ud over det traditionelt folkeoplysende. Nye 

samarbejdsformer, netværk og foreningsformer. 

- Projekter og aktiviteter, der udvikler og støtter Frederikshavn Kommunes fritids-

og foreningsliv på kort såvel som lang sigt og ligger inden for den til enhver tid 

gældende Kultur- og Fritidsvision.

Foreningerne bag ansøgningen søger om 10.000 kroner til et pilotprojekt. Skateboard-

landsholdet planlægger en Danmarks tour i foråret og sommeren 2023, hvor de vil tage 

rundt til otte byer i Danmark og møde de lokale unge. Fokus vil være på det sociale og på 

fortællingen om, at der er muligheder for aktivitet og fællesskab, også selv om man står 

på kanten af de normale fællesskaber. Det kan være i idrætsklubber, skoler eller sociale 

sammenhænge. 

Projektet er i samarbejde med Lauritzenfonden og Spar Nord fonden samt UNICEF. Pilot-

projektet er budgetteret til kr. 280.000. Heraf vil de to fonde finansiere 200.000 kroner og 

de otte deltagerkommuner skal hver bidrage med 10.000 kroner. De otte byer, de ønsker 

at besøge er: Frederikshavn, Aalborg, Esbjerg, Sønderborg, Odense, Slagelse, Ruders-

dal og Helsingør. 



Administrationen mener, at ansøgningen falder inden for de formulerede retningslinjer for 

puljens anvendelse. Projektet indeholder både flere samarbejdspartnere og interessent-

grupper, som skal styrke fællesskabsfølelsen. Endvidere er der stor opbakning fra flere 

lokalaktører i byen. 

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at udvalget imødekommer ansøgningen med 

10.000 kroner. 

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

1. 1.1 Det danske skateboardlandshold - Budgetskabelon (DokumentID: 6873594 - EMN-2022-03572)

2. 1. ansøgning - Det danske skateboardlandshold  (DokumentID: 6873619 - EMN-2022-03572)



Punkt 4: Initiativsag fra Venstre, Konservativ og Socialdemokratiet -
Oprettelse af digterruter i Frederikshavn kommune

EMN-2022-03991



4 (Åben) Initiativsag fra Venstre, Konservativ og Socialdemokratiet -
Oprettelse af digterruter i Frederikshavn kommune
Sags ID: EMN-2022-03991

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Kurt Kirkedal fremsender på vegne af Venstre, Konservativ og Socialdemokratiet føl-

gende forslag til behandling på førstkommende udvalgsmøde.

Der igangsættes arbejde med at oprette et antal digterruter i kommunen.

Den 18. Juni 2021 åbnedes 14 af 22 digterruter i Danmark. Desværre må det konstate-

res, at Nordjylland og hermed Frederikshavn kommune ikke er med, og det på trods af vi 

har huset en række anderkendte digtere og forfattere. Her kan bl.a nævnes

Gustav Wied som boede i Sæby fra 1894-1897

Henrik Ibsen som fandt sin inspiration til “Fruen fra havet” under et sommerophold i Sæby

Herman Bang opholdt sig både i Frederikshavn og Sæby

Sophus Schandorff, P.C. Skovgård, Christian Zachoog og Peder Mønsted var også 

blandt de litterære gæster i Sæby.

Skagen har, ud over Holger Drachmann, haft et væld af digtere og forfattere fra omkring 

1839. Her kan nævnes Steen Steensen Blicher, H.C. Andersen, A.M. Goldschmidt, Jo-

hannes V. Jensen, Georg Brandes, Martha Johansen, Henrik Pontoppidan, Hans Kirk og 

mange andre.

Det vil nok føre for vidt, i første omgang, at forsøge etableret digterruter for dem alle, men 

en opstart kunne f.eks. være:

Gustav Wied

Herman Bang

Holger Drachmann

Med disse tre, er alle de tre hovedbyer og dermed områder med.

Parter, der skal involveres i det kommende arbejde, skal bl.a. være Skagen Kunstmu-

seer, Kystmuseet, Drachmanns klubben, de lokalhistoriske foreninger og andre relevante 

parter.

Det skal bemærkes at. Nordea Fonden generøst har stillet midler til rådighed for oprettel-

sen af de 22 digterruter der omtales her. Det forlyder at Nordea Fonden går med planer 

om at hjælpe med oprettelsen af nye digterruter.



På vegne af: Peter Laigaard, June Menne, Tina Nymann, Kasper Bagnkop, Anders Chri-

stiansen, Lone Haugaard fremsendes dette forslag

Indstilling
Sagen fremsættes uden administrativ indstilling.

Beslutninger:
Udvalget overgiver sagen til administrationen, som udarbejder en sag vedr. digterruter til 
senere behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

.



Punkt 5: Ansøgning fra FG90 om lokaletilskud

EMN-2022-03965

Bilag

Tidligere beslutning i Folkeoplysningsudvalget 27.08.2022

Ansøgning om lokaletilskud fra FG90 til leje af FFK Centret



5 (Åben) Ansøgning fra FG90 om lokaletilskud
Sags ID: EMN-2022-03965

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Foreningen FG90 søger om lokaletilskud til leje af lokale i FFK Centret, beliggende Flade 

Engvej 8, Frederikshavn.

FG90 har til formål at dyrke gymnastik for alle og kammeratligt samvær i fritiden, samt an-

det kulturelt virke.

Foreningen har ifølge Winkas 166 medlemmer, heraf 28 medlemmer over 25 år.

Foreningen har siden 2020 benyttet Jerup landsby Center til deres skaterhold, hvor de er 

godkendt til lokaletilskud. Deres øvrige foreningsaktiviteter har de i kommunale lokaler. I 

ansøgningen oplyser foreningen, at de i september måned flyttede deres aktiviteter fra 

Jerup Landsby Center til FFK Centret i Frederikshavn. 

FG90 søger om at få lov til at flytte deres lokalebevilling fra Jerup Landsby Center til FFK 

Centret. Grunden til flytningen er, at foreningen ønsker at få deres skaterholdet til Frede-

rikshavn By, hvor de har deres øvrige aktiviteter og hold, og hvor der er mulighed for op-

bevaring af deres grej til aktiviteten, herunder ramper.

Flytningen til FFK Centret vil ikke medføre en forøget udgift. Tidligere beslutning er ved-

hæftet som bilag.

Den estimerede udgift er angivet til 12.600 kroner for en sæson. Det beregnede lokaletil-

skud ved fuld refusionsprocent på 75 % for driftsudgifter er på 9.450 kroner. Forventet 

timeforbrug er på 2 timer ugentligt i 28 uger.

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at 

1. ansøgning om lokaletilskud imødekommes

2. administrationen fremadrettet får bemyndigelse til at godkende flytninger mellem 

lokaler, hvor flytningen ikke medfører forøget lokaleudgifter og dermed ændring 

af lokaletilskuddet



Beslutninger:
1) Godkendt
2) Godkendt.

Bilag

1. Tidligere beslutning i Folkeoplysningsudvalget 27.08.2022 (DokumentID: 6889526 - EMN-2022-03965)

2. Ansøgning om lokaletilskud fra FG90 til leje af FFK Centret (DokumentID: 6889540 - EMN-2022-03965)



Punkt 6: Akutansøgning til anlægspuljen 2022 fra Sæby Billard Klub
vedrørende flytning

EMN-2022-04009

Bilag

Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Sæby Billard Klub

Anlægspuljen 2022 - administrationens overblik



6 (Åben) Akutansøgning til anlægspuljen 2022 fra Sæby Billard Klub 
vedrørende flytning
Sags ID: EMN-2022-04009

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Sæby Billard Klub har sendt en akutansøgning til anlægspuljen 2022, idet klubben har 

indledt et samarbejde med Sæby Familie- og Firma Idræt som har til huse i Sæby Spek-

trum. 

Anlægspuljen har til formål at støtte forandringer og i mindre grad nyetableringer af klub-

eller foreningsfaciliteter samt til energibesparende foranstaltninger. Anlægspuljen yder 

blandt andet støtte til projekter der har til formål at optimere kvadratmeter for at skabe 

mere aktivitet på færre matrikler.

I ansøgningen oplyser Sæby Billard Klub, at der i forbindelse med sammenflytningen vil 

komme nogle udgifter til flyttefolk og genopstilling af billardbordene, da bordene skal have 

nye klæder på efter flytningen, som skal lægges på af fagfolk. Flytningen finder sted i de-

cember 2022, hvorfor foreningen søger anlægspuljen akut. 

Sæby Billard Klub søger anlægspuljen om 15.000 kroner til flytning.

Budget for anlægspuljen 2022 er på 1.158.230 kroner. Der er på nuværende tidspunkt 

uddelt 801.663 kroner fra anlægspuljen 2022.

Vedhæftet er

- Akutansøgning fra Sæby Billard Klub

- Tilbud + overslag 

- Budgetskabelon

- Overblik over anlægspuljen 2022

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at udvalget imødekommer ansøgningen til 

flytning.

Beslutninger:



Godkendt.

Bilag

1. Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Sæby Billard Klub (DokumentID: 6893443 - EMN-2022-04009)

2. Overslag vedrørende flytning - Polles flytteservice (DokumentID: 6893421 - EMN-2022-04009)

3. Tilbud fra Søren Søgaard (DokumentID: 6893375 - EMN-2022-04009)

4. Sæby Billard Klub - Budgetskabelon (DokumentID: 6893425 - EMN-2022-04009)

5. Anlægspuljen 2022 - administrationens overblik (DokumentID: 6893613 - EMN-2022-04009)



Punkt 7: Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Det Danske Spejderkorps
Sæbygårdgruppen

EMN-2022-04195

Bilag

Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Det Danske Spejderkorps, Sæby Afdelingen

Retningslinjer for Anlægspuljen



7 (Åben) Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Det Danske Spejder-
korps Sæbygårdgruppen
Sags ID: EMN-2022-04195

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Det Danske Spejderkorps Sæbygårdgruppen (DDS) har sendt en akutansøgning til An-

lægspuljen 2022. 

Anlægspuljen har til formål at støtte forandringer og i mindre grad nyetableringer af klub-

eller foreningsfaciliteter samt til energibesparende foranstaltninger. Puljen yder blandt an-

det støtte til energibesparende foranstaltninger, projekter der har til formål at optimere 

kvadratmeter for at skabe mere aktivitet på færre matrikler, vedligeholdelsesarbejde der 

ikke støttes gennem Folkeoplysningsordningen og udskiftning og/eller nyetablering af 

klub- og foreningsfaciliteter.

DDS Sæby søger Anlægspuljen om 35.000 kroner til ny skorsten og omkringliggende 

tagkonstruktion.

I ansøgningen oplyser DDS, at de i forbindelse med udskiftningen af taget på Spejderhu-

set Tranåsvej 15, 9300 Sæby har erfaret, at tagkonstruktionen omkring skorstenen er 

rådden og ikke kan bruges, og at skorstenen er i overhængende fare for at falde sam-

men, jf. tagkonstruktionens beskaffenhed, og det bedømmes farligt og uforsvarligt at lade 

spejdere og andre bevæge sig i nærheden af skorstenen.

Budget for anlægspuljen 2022 er på 1.158.230 kroner. Der er på nuværende tidspunkt 

uddelt 801.663 kroner fra anlægspuljen 2022.

Vedhæftet 

- Akutansøgning 

- Tilbud fra DDS Sæby 

- Budgetskabelon 

- Retningslinjer for Anlægspuljen 

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at udvalget imødekommer akutansøgningen

fra DDS Sæby til ny skorsten og omkringliggende tagkonstruktion. 



Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

1. Akutansøgning til anlægspuljen 2022 - Det Danske Spejderkorps, Sæby Afdelingen (DokumentID: 6909865 -

EMN-2022-04195)

2. Tilbud fra Hugo Petersen & Søn - Nedtagning af skorsten (DokumentID: 6909845 - EMN-2022-04195)

3. Tilbud fra A-T pejse skov & Havecenter - Skorsten (DokumentID: 6909844 - EMN-2022-04195)

4. Budgetskabelon (DokumentID: 6909859 - EMN-2022-04195)

5. Retningslinjer for Anlægspuljen (DokumentID: 6909987 - EMN-2022-04195)



Punkt 8: Endelig beslutning om besparelser på baggrund af NTs budget
2023

EMN-2022-04211

Bilag

Samlet oplæg til reduktioner i køreplaner

Høringssvar fra Ældrerådet 2022-11-01

Høringssvar fra Handicaprådet vedr. NT's budget 2023 - besparelser



8 (Åben) Endelig beslutning om besparelser på baggrund af NTs bud-
get 2023
Sags ID: EMN-2022-04211

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
NTs budgetforslag for 2023 udviser en forventet forøgelse af kommunens bidrag på ca. 8. 

mio. kr. I forbindelse med en reduktion i busnettet vil der skulle betales en engangskom-

pensation i 2023 på 0,8 – 1,0 mio. kr. til busoperatørerne.

Opsummeret har KFU på møde den 6. oktober foreløbigt besluttet nedenstående helårs-

besparelser for i alt 9,45 mio. kr.:

1 Nedlæggelse af kørsel til aktivitetscentre for ikke demente 

borgere

0,43 mio. kr.

2 Ændringer i rute 77, så den primært planlægges for befor-

dringsberettigede elever og uddannelsessøgende

2,0  mio. kr.

3 Nedlæggelse af SFO kørsel på skolefridage 0,39 mio. kr. 

4 Nedlæggelse af bybusnettet, med undtagelse af ruter og af-

gange, der kører for kørselsberettigede elever

5,0  mio. kr. 

5 Nedlæggelse af sommerbus i Skagen 0,2 mio. kr.

6 Nedlæggelse af Plustur fra 1. januar 2023 0,3 mio. kr.

Besparelser i alt 8,32 mio. kr.

Øget provenu i forbindelse med ændringer i flextrafikområdet:

7 Omsorgskørsel afregnes i forhold til faktisk forbrug med 25 kr. 

pr. tur svarende til indtægt på

0,4 mio. kr.

8 Taksten for Flextur afregnes til højeste takst i hele kommunen 

i forhold til nyt takstudspil fra NT

0,63 mio. kr.

Øget provenu i alt 1,03 mio. kr.

Ændring i serviceniveau

9 Rejsetiden for Flexlæge-kørsel øges til 150 % 0,1 mio. kr.

Udvalget besluttede foreløbigt, at rute 77 skal tilrettelægges i forhold til befordringsberetti-

gede skoleelever og uddannelsessøgende, men at der derudover skal tilrettelægges en 

afgang tidligt om morgenen mod Frederikshavn, som tilgodeser pendlere, svarende til en 

omkostning på 0,3 mio. kr.

I bybusnettet sikres en enkelt afgang i formiddagstimerne, ud over de afgange, som tilgo-

deser befordringsberettigede elever og uddannelsessøgende svarende til en omkostning 

på 0,4 mio. kr.



Udvalget besluttede endvidere foreløbigt, at der i forbindelse med fastlæggelse af ruterne 

i det lokale net undersøges, om der inden for den økonomiske ramme kan laves enkelte 

ture til Frederikshavn eller Sæby. Den økonomiske ramme til denne opgave (0,45 – 0,65 

mio. kr.) er afhængig af størrelsen på engangskompensationen til busoperatørerne.

Der er tale om helårsbesparelser, og iværksættelsen af nedskæringerne i serviceniveauet 

i bustrafikken vil være 6-9 måneder. Der vil således ikke være fuld effekt af besparelsen i 

den kollektive trafik i 2023. 

Ændringer på flextrafik-området vil kunne iværksættes fra januar 2023.

Udvalget skal med baggrund i de indkomne høringssvar træffe beslutninger, således at 

NT inden den 16. november informeres om servicereduktioner svarende til budgetudfor-

dringen.

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller at:

1. Udvalget tager høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd til efterretning

2. Kørsel til aktivitetscentre for ikke-demente nedlægges.

3. Der gennemføres besparelser på rute 77, så den primært planlægges for befor-

dringsberettigede elever og uddannelsessøgende samt en morgenafgang for 

pendlere.

4. Kørsel til SFO på skolefridage nedlægges.

5. Bybusnettet nedlægges; med undtagelse af afgange for befordringsberettigede 

elever og uddannelsessøgende samt en enkelt formiddagsafgang.

6. Sommerbus i Skagen nedlægges.

7. Plustur nedlægges fra 1. januar 2023.

8. Omsorgskørsel afregnes i forhold til faktisk forbrug med 25 kr. pr. tur.

9. Taksten for Flextur ændres til højeste takst i hele kommunen.

10. Serviceniveauet for Flexlæge ændres og giver mulighed for en mulig rejsetid på 

150%.

11. Lokalnettet tilrettelægges for befordringsberettigede elever med enkelte afgange 

mod Frederikshavn/Sæby såfremt det i planlægningsfasen viser sig muligt inden 

for den økonomiske ramme.

Beslutninger:
Indstillingerne godkendt, men udvalget gør opmærksom på, at der skal tages mest muligt 

hensyn til pendlerne uden at det påfører kommunen yderligere udgifter.

De tværkommunale busruter drøftes med NT og de berørte kommuner.



Bilag

1. Samlet oplæg til reduktioner i køreplaner (DokumentID: 6912093 - EMN-2022-04211)

2. Høringssvar fra Ældrerådet  2022-11-01 (DokumentID: 6916379 - EMN-2022-03711)

3. Høringssvar fra Handicaprådet vedr. NT's budget 2023 - besparelser (DokumentID: 6916193 - EMN-2022-

03711)



Punkt 9: Udmøntning af prioriteringer på temadagen den 28. februar -
fritidsområdet

EMN-2022-00470



9 (Åben) Udmøntning af prioriteringer på temadagen den 28. februar -
fritidsområdet
Sags ID: EMN-2022-00470

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
På udvalgets temadag om fritidsområdet den 28. februar 2022 besluttede udvalget at ar-

bejde med området i følgende prioriterede rækkefølge:

1. Haltilskudsmodel og driftsaftaler

2. Gebyrmodel

3. Facilitetsstrategi

4. Tilskudsmodel – hovedområde 2 (frivillige foreninger)

5. Hovedområde1 – aftenskoler – mellemkommunal refusion og muligheder over 

kommunegrænser

På baggrund af beslutningen om ny haltilskudsmodel den 6. oktober 2022 betragtes prio-

ritet 1 og 2 færdigbehandlet, mens prioritet 4 behandles på mødet i november 2022. Der 

udestår derfor nu behandling af prioritet 3 facilitetsstrategi og prioritet 5 aftenskoler.

Facilitetsstrategien

Der er en række institutioner på både kultur- og fritidsområdet, der forud for og under 

kortlægningen af faciliteternes bygningsmæssige status havde indsendt eller indsendte 

ønsker til om-, til- og nybygninger, hvor den konkrete sagsbehandling blev udskudt med 

henvisning til færdiggørelse af facilitetsstrategien. 

Center for Kultur og Borgerservice foreslår med baggrund i de prioriteringer af de selv-

ejende institutioner, som indplaceringen i den nye haltilskudsmodel indirekte rummer, at 

arbejdet med facilitetsstrategien gentænkes. Også tildelingsmodeller på kulturområdet 

har undergået forandringer i den forløbne periode.

Da der er gået mere end et år, siden påbegyndelsen af arbejdet med en facilitetsstrategi, 

vil det være relevant at sikre, at de indsendte projekter (på både fritids- og kulturområdet) 

bekræfter deres ansøgning og/eller fremsender revideret ansøgning med de ændringer, 

som måtte være relevante på nuværende tidspunkt for ansøgerne. Alternativt, at de træk-

ker ansøgningen tilbage. 

På baggrund af de bekræftede eller ændrede ansøgninger vil administrationen vurdere, 

om der er projekter, der skal sendes til Kultur- og fritidsudvalgets behandling eller henvise 

ansøgerne til Økonomiudvalgets behandling. 



Aftenskoleområdet

Aftenskolerne i Frederikshavn Kommune er alle indkaldt til fuldt tilsyn i 2022. Tilsynet på-

går i øjeblikket. På baggrund af det grundige tilsyn får vi et godt overblik over skolerne, 

deres tilbud og deres aktivitetsniveau i kommunen efter Corona. 

I forbindelse med, at tilsynet er færdiggjort, vil administrationen fremlægge tilsynsresulta-

terne for udvalget og bruge det som baggrund for et oplæg til udvalget om udviklingsmu-

ligheder for aftenskoleområdet. 

Eventuelle ændringer i tilskudsordning eller politiske ønsker udviklingsindsatser må for-

ventes at forelægges udvalget i løbet af foråret 2023 med henblik på at eventuelle æn-

dringer kan få effekt i 2024. Aftenskolerne vil blive inddraget i eventuelt udviklingsarbejde 

efter udvalgets ønske.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller, at udvalget

1. Godkender det videre arbejde med prioritet 3, facilitetsstrategi, som skitseret

2. Godkender at aftenskoleområdet bliver indsatsområde på fritidsområdet i 2023

Beslutninger:
1) Godkendt
2) June Menne (A) blev erklæret inhabil, og forlod mødet inden behandling af punktet.
Godkendt

Bilag

.



Punkt 10: Indkøb af system til hjælp med fundraising

EMN-2022-04267



10 (Åben) Indkøb af system til hjælp med fundraising
Sags ID: EMN-2022-04267

Ansvarligt center: Center for Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
For at styrke foreningslivets muligheder for at søge fonde og derigennem styrke foreningernes 

økonomiske muligheder i forbindelse med udviklingsarbejdet i foreningerne, foreslås det, at 

Frederikshavn Kommune investerer i medlemskab af en digital mulighed for foreningerne til at 

søge information, inspiration og viden i forbindelse med fondsansøgninger.

Fundraising Club er et digitalt tilbud, hvor kommunen kan købe et fællesabonnement, som for-

eningerne i kommunen herefter har adgang til at benytte. Prisniveauet for det kommunale 

abonnement er i maj 2022 oplyst til 20.000 kr. eksklusiv moms årligt.

Udgiften kan afholdes inden for budgettet på folkeoplysning.

Systemet giver adgang til en opdateret liste over fonde, der støtter foreningslivet, til webinarer 

og digitale kurser om fondsansøgninger samt et Facebook baseret netværk, hvor foreningerne 

kan sparre med hinanden om ansøgningerne. Derudover kan foreningerne opnå rabatter på 

ekstra ydelser i forbindelse med blandt andet udarbejdelse af konkrete ansøgninger.

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at der indkøbes et system som beskrevet.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

.



Punkt 11: Orientering i forbindelse med indgåelse af driftsaftaler

EMN-2022-01713

Bilag

oversigt - tids- og kommunikationsplan



11 (Åben) Orientering i forbindelse med indgåelse af driftsaftaler
Sags ID: EMN-2022-01713

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
På baggrund af udvalgets godkendelse af ny haltilskudsmodel den 6. oktober 2022 vil 

Center for Kultur- og Borgerservice i den kommende periode og frem til senest 31. de-

cember 2022 afholde møder med de institutioner, der skal indgås en ny driftsaftale med, 

som følger den vedtagne model.

Der udarbejdes en ensartet og kort skabelon for driftsaftalerne, der indeholder modellen, 

dens principper og en indplacering af den enkelte institution. 

På møderne med institutionerne orienteres også om en model for afrapportering og hånd-

tering af opdelingen af tilskuddet mellem driftstilskud og lokaleleje. Hvis institutionen øn-

sker det, deltager Økonomi i møde med institutionen. Model for afrapportering og opde-

ling af tilskuddet udarbejdes i samarbejde med Økonomi og godkendes af kommunens 

revision. 

Tids- og kommunikationsplan er vedhæftet som bilag.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

1. oversigt - tids- og kommunikationsplan (DokumentID: 6910296 - EMN-2022-01713)



Punkt 12: Dit Digitale servicetjek - projekt i CKB, orientering til udvalg

EMN-2022-00800

Bilag

Dit digitale servicetjek_A4plakat_Frh



12 (Åben) Dit Digitale servicetjek - projekt i CKB, orientering til ud-
valg
Sags ID: EMN-2022-00800

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Center for Kultur og Borgerservice (CKB) deltager som projektpartner sammen med Vi-

borg bibliotekerne i udviklingsprojektet ”Dit digitale Servicetjek”, hvor der udvikles en 

kampagne, der har til formål at øge den digitale tryghed og sikkerhed og det digitale mod 

hos borgere i alderen 65+. Kampagnen omfatter lokale informationsarrangementer, trykt 

og digitalt kampagnemateriale samt koordinering af it-hjælp til målgruppen via et ”digitalt 

hjælpernetværk”, der bl.a. omfatter Borgerservice og Ældre Sagens it-caféer/hjælp. 

Projektet er støttet via midler fra Slots- og Kulturstyrelsens Udviklingspulje for Folkebiblio-

teker og Pædagogiske Læringscenter. Projektperioden går fra 1. januar 2022 til 31. ja-

nuar 2023.

I Frederikshavn kommune har der i foråret været afholdt arrangementer i Skagen, Frede-

rikshavn og Sæby, hvor det primære fokus var MIT ID og digitalt samtykke. Der er fortsat 

ældre borgere, som ikke er migreret eller som har vanskeligt ved digitale selvbetjenings-

løsninger, og det er derfor ambitionen at gennemføre yderligere arrangementer i efterår 

og vinter 2022-2023.

Ud over arrangementer, hvor ældre kan få praktisk hjælp med det digitale har projektet

også fokus på kommunikation som afgørende for indsatsens succes, hvorfor projektet 

gerne skal munde ud i en færdig kampagnepakke med materialer og inspiration til biblio-

teker og borgerservices i alle landets kommuner.

Projektet afsluttes i foråret 2023 med en erfaringsopsamling og udvikling af en driftsmo-

del i projektkommunerne, og ambitionen er, at kampagnematerialet kan anvendes natio-

nalt.

Indstilling
Center for Kultur og Borgerservice indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger:
Godkendt.



Bilag

1. Dit digitale servicetjek_A4plakat_Frh (DokumentID: 6696671 - EMN-2022-00800)



Punkt 13: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget - november 2022

EMN-2021-03442



13 (Åben) Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget - november 2022
Sags ID: EMN-2021-03442

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Diverse information/orientering fra Kultur- og Fritidsudvalgets område:

 Idrætspolitiske tiltag

 Lokalhistoriske arkiver, tilskudsgrundlag fra 1. januar 2023.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller sagen til orientering. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

.



Punkt 14: Underskriftsside

EMN-2021-03452



14 (Åben) Underskriftsside
Sags ID: EMN-2021-03452

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen 

skal hvert medlem underskrive ved at trykke ”Godkend”.

Indstilling
Center for Kultur- og Borgerservice indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag

.
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